
 
 

 
Pressemelding fra Næringslivets Internasjonaliseringsstiftelse: 
 
Nye bedrifter får 1,3 millioner kroner i stipend til 
internasjonalisering av norsk miljø- og energiteknologi 
 
Næringsminister Dag Terje Andersen delte i dag ut fire stipender fra 
Næringslivets Internasjonaliseringsstiftelse. Alle vinnerne har løsninger som er 
nye og unike innenfor sitt område. 
 
Ernæring, energi og miljø i Kina, ved Gard Hopsdal Hansen fra Trondheim 
 
Forretningsideen er å selge en innovativ, miljøvennlig membranteknologi utviklet av Due 
Miljø AS for å øke utnyttelsen av proteiner. Prosjektets mål er å etablere en bedrift og et 
nettverk som kan være en reell partner for mindre norske bedrifter på vei til Kina. 
 
Juryen sier i sin begrunnelse at prosjektet er kjennetegnet ved betydelig nytenkning ved 
bruk av membranteknologi i en ny sammenheng. Juryen vurderer innovasjonshøyden 
som betydelig. Det er økende behov for proteiner globalt. Produktet utnytter denne 
markedsmuligheten samtidig som det reduserer utslippene til belastede vannressurser. 
Mulighetene for energieffektivisering bør være betydelig sammenlignet med alternativ 
proteinproduksjon. Prosjektet får 400 000 kroner i stipend. 
 
Navamedic ASA, ved administrerende direktør Øyvind Brekke  
 
Prosjektet utnytter avfall fra rekeindustrien til et internasjonalt legemiddel.  
Bedriften kan bli den første som tilbyr legemiddel basert på glucosamin og som vil ha 
kontroll over hele verdikjeden. Metoden er under utprøving i full skala, og produksjonen 
kan trolig begynne i 2008. Selskapet har inngått salgs- og distribusjonsavtaler med 
større legemiddelselskaper i 14 land. 
Juryens vurdering er at bedriften har egenutviklet teknologi med tydelig industriell 
forankring. Produktet utnytter avfall som en ressurs. Navamedic ASA får et stipend på 
400 000 kroner. 
 
PressLock DA i Trondheim, ved Rune Resell 
Prosjektets mål er kommersialisering av et nytt konstruksjonsprinsipp for kompressorer 
til CO2-baserte varme- og kjøleanlegg.  
Juryens mener at produktet kan gi et betydelig bidrag til erstatning av dagens sterkt 
klimaskadelige KFK-gasser. Prosjektet vil ha et betydelig potensial for 
energieffektivisering gjennom erstatning av konvensjonelle energiteknologier, og det er 
en tydelig innovasjon. PressLock DA mottar et stipend på 400 000 kroner. 
 
Ballast-Tech NIVA AS i Oslo, ved Tor Gunnar Jantsch 
Prosjektet er å utvikle et internasjonalt senter for testing av ballastvann.  
Spredning av fremmede og miljøskadelige arter til nye farvann via ballastvann er et stort 
miljøproblem. For å bekjempe det vil FNs Internasjonale Maritime Organisasjon IMO, 
kreve at alle skip skal ha installert egnet teknologi for behandling av ballastvann. All 
teknologi som skal benyttes om bord på skip må sertifiseres gjennom en grundig 
testprosedyre spesifisert av IMO. Prosedyren stiller svært høye krav til 
testorganisasjonens kompetanse, rutiner og infrastruktur. Ballast-Tech i samarbeid med 
Norsk Institutt for Vannforskning (NIVA), kan i nær framtid gjennomføre slik testing i 
henhold til IMOs krav. 
 
Juryens vurdering: Sertifisering og testing av andres teknologier er et viktig bidrag til å 
kvalitetssikre teknologi og prosesser som kan bidra til å løse et av verdens største 
miljøproblemer. Ballast-Tech NIVA AS får et stipend på 100 000 kroner. 
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Næringslivets internasjonaliseringsstiftelse 
Stiftelsen er etablert med en grunnkapital på 30 millioner kroner som er overført fra 
Stiftelsen Norges Eksportråd. Norges Eksportråd er avviklet, men virksomheten er 
videreført i Innovasjon Norge. Stiftelsen er opprettet etter en avtale mellom NHO og 
Nærings- og handelsdepartementet. Formålet for stiftelsen er å fremme kompetanse om 
eksportvirksomhet og internasjonalisering av norsk næringsliv. 
Siden 2006 har stiftelsen delt ut stipender på til sammen 3,2 millioner kroner til 
internasjonaliseringsprosjekter innenfor: 
 
• Reiselivs- og opplevelsesprodukter  
• Landbruksbasert næringsmiddelprodukter  
• Miljø- og energiteknologi 
 
Styret for stiftelsen består av representanter for Innovasjon Norge, NHO og det private 
næringslivet. 
 
Mer informasjon om Næringslivets internasjonaliseringsstiftelse finnes på www.norint.no.  
 
Kontaktperson: 
Britt Kjølstad, styresekretær i Næringslivets internasjonaliseringsstiftelse. 
Tlf. 22 00 27 39, e-post: britt.kjolstad@innovasjonnorge.no. 
Informasjonssjef Kjetil Svorkmo Bergmann, tlf. 908 20 918, e-post: 
kjber@innovasjonnorge.no.  
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